

Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/krakow/konkursy-i-projekty/niezwyciezeni/141275,Znamy-wyniki-III-edycji-konkursu-Niezwyciezeni-1920-Obroncy-Ojczyzny.html>

23.04.2024, 15:22

Znamy wyniki III edycji konkursu: „Niezwycięzeni 1920. Obrońcy Ojczyzny!”

Niezmiernie miło nam poinformować, że zespoły z Małopolski zwyciężyły, zresztą nie po raz pierwszy, w konkursie filmowym „Niezwycięzeni 1920. Obrońcy Ojczyzny!”. Tym razem w obydwu kategoriach.

W kategorii wiekowej 10-14 lat zwyciężyła drużyna **Joanny i Krzysztofa Haberko** z filmem o Tadeuszu Łubaszewskim. W kategorii 15-19 lat zwyciężyła praca o Feliksie Stanisławie Kamińskim przygotowana przez uczniów z Zespołu Szkół Techniczno – Usługowych w Trzebini w składzie: **Łukasz Bigaj, Andżelika Porczak**. Ponadto w tej kategorii doskonałe III miejsce zajął zespół w składzie: **Tomasz Lenda, Kamil Okarmus, Bartłomiej Wojtasik** z Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie za film o Janie Muszyńskim. Dodatkowo Małopolanin **Jan Wlezień** zdobył wyróżnienie w tej samej kategorii za pracę o Jerzym Dąbrowskim.

Autorom filmów oraz ich opiekunom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za wytrwałość w przygotowywaniu prac konkursowych w tym trudnym pandemicznym czasie.

Gala finałowa konkursu oraz warsztaty filmowe dla laureatów planowane są na maj b. r. Dokładny termin gali podamy w późniejszym terminie.

Pełne wyniki konkursu można znaleźć [tutaj](#) a playlista z pracami konkursowymi, które otrzymały nagrody i wyróżnienia w konkursie dostępna jest [tutaj](#).

1. miejsce w kategorii 10-14 lat zajęli **Joanny i Krzysztofa Haberko** z filmem o Tadeuszu Łubaszewskim

1. miejsce w kategorii 15 - 19 lat zajęła praca o Feliksie Stanisławie Kamińskim przygotowana przez uczniów z Zespołu Szkół Techniczno – Usługowych w Trzebini w składzie: **Łukasz Bigaj, Andżelika Porczak**.

Celem konkursu jest zainteresowanie młodych ludzi najnowszą historią Polski przez zachęcenie do poszukiwań w swoich miejscowościach osób odznaczonych Krzyżem bądź Medalem Niepodległości, które jednocześnie brały udział w wojnie polsko – bolszewickiej w latach 1919-1920. Na podstawie zebranych informacji oraz w oparciu o archiwalne zdjęcia, pamiątki, rozmowy z członkami rodzin, uczniowie przygotowywali krótkie 3-5 minutowe filmy.



Opcje strony